INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 18/05/2015
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima. 
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620013727-01
	27/11/2014
	0200600077732-03
	27/11/2014
	GAMBOA MELGAREJO DAYANA PAMELA
	10761072183
	SANCHEZ BOBADILLA PASTOR
	10432506
	034
	NO PERECEDERO

	0200620014038-01
	07/01/2015
	0200600074230-03
	29/12/2014
	EMPRESA DE TRANSPORTES PERU BUS S.A.
	20106076635
	BUENO MENDOZA ARTURO
	E21246216
	034
	NO PERECEDERO

	0200620014580-01
	05/03/2015
	0200600073244-03
	26/02/2015
	PAJA PAYE PARCIAL PEDRO
	40906289
	
	
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015359-01
	04/05/2015
	0200600078811-03
	16/04/2015
	CREDIVISION INVERSIONES E.I.R.L.
	20513674644
	MENESES CUBILLAS GIOVANA
	09461149
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015329-01
	13/05/2015
	0200600079964-03
	12/05/2015
	CONFECCIONES ADRIANO E.I.R.L.
	20556539686
	PACHERREZ FLORES ORESTES
	Q10817799
	034
	NO PERECEDERO


